MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL 024/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021

Referente ao Edital 72/2019

RESULTADO FINAL DOS ESTÁGIOS CURRICULARES SUPERVISIONADOS

OBRIGATÓRIOS DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital de

Resultado Final dos Estágios Curriculares Supervisionados Obrigatórios dos Cursos Técnicos

de Nível Médio do IFFAR – Campus Santo Augusto.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Curso Técnico em Administração

Aluno
Documentação

de estágio

Relatório de

estágio Nota Final
Situação

Final

Ana Eliria Bonafé De Moura OK OK 9,80 Aprovado

Brenda Freire OK OK 10,00 Aprovado

Carlos Eduardo De Lima Oliveira Não Não --- Reprovado

Eduarda Dos Santos OK OK 8,45 Aprovado

Eduarda Rotilli Antonow OK OK 9,80 Aprovado

Emanueli Conrad De Lima OK OK 9,80 Aprovado

Felipe Lorenz OK OK 9,50 Aprovado

Felipe Matter Pinto OK OK 8,60 Aprovado

Felipe Rodrigues Flôres Não Não --- Reprovado

Flavia Alessandra Da Silva Rader Não Sim --- Reprovado

Gabriel Sperandei De Almeida OK OK 8,55 Aprovado

Gabriela Capra Avila OK OK 9,90 Aprovado

Isabelle Piaia Pinno Não Não --- Reprovado

Jovane Rafael Zimermann OK OK 9,25 Aprovado

Julia Maria Ceolin Não Sim --- Reprovado

Kaliandra Luiza Simsen OK OK 9,80 Aprovado

Luiza Danieli Kondra Não Não --- Reprovado

Nicoli Poliana Simionato Hackenhaar Não Não --- Reprovado

Pietra Cargnelutti Bariquelo OK OK 9,90 Aprovado

Rihan Zounar Knebel OK OK 8,75 Aprovado

Tales Moresco Cazarolli Não Não --- Reprovado

Talita Goettems Da Silva OK OK 10,00 Aprovado

Tamires Dos Santos OK OK 9,60 Aprovado

Thais Roberta Schneider Ruckhaber OK OK 10,00 Aprovado

Valeria Bones Costa OK OK 9,50 Aprovado

Vitor Henrique Tontini Steurer Não Não --- Reprovado

Vitoria Carolina Schmitt OK OK 9,70 Aprovado

Viviani Machado Dos Santos OK OK 7,55 Aprovado

Witor Luiz Kaiser Não Sim --- Reprovado

1.2. Curso Técnico em Alimentos

Aluno
Documentação

de estágio

Relatório de

estágio Nota Final
Situação

Final

Alice Gnoatto De Abreu OK OK 9,95 Aprovado

Amanda Raquel Kunz Beckers OK OK 9,20 Aprovado

Andressa Montagner Dos Santos OK OK 9,95 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

2

Bernardo Bieleski Zanella OK OK 9,20 Aprovado

Camila Erna Zanela OK OK 9,10 Aprovado

Camile Da Rosa Lodovich OK OK 8,95 Aprovado

Djenifer Aline Martin Da Rosa Não Não --- Reprovado

Eduarda Waleska Da Silva Não Não --- Reprovado

Emily Da Luz Monteiro OK OK 9,65 Aprovado

Evair Torres Dos Santos Não Não --- Reprovado

Fernanda Bianca Franke OK OK 9,60 Aprovado

Helen Junges Kurz OK OK 9,25 Aprovado

Jessica Luiza Bertaluci OK OK 10,00 Aprovado

Jonatas Mozael Dos Santos Não Não --- Reprovado

Julia Schimith OK OK 9,95 Aprovado

Luana Vitoria Barcellos Da Silva Não Não --- Reprovado

Luciana Vargas Kunzler OK OK 9,50 Aprovado

Luisa Maboni OK OK 9,30 Aprovada

Maria Eduarda Simm Lopes OK OK 9,30 Aprovado

Maysa Brum Almeida OK OK 8,00 Aprovado

Naiane Martins OK OK 9,35 Aprovado

Nathaly Rayssa Das Chagas Rodrigues Não Não --- Reprovado

Sueli Maria Reckziegel Wohlschick OK OK 9,75 Aprovado

Talia Bandeira De Marchi OK OK 9,35 Aprovado

Vittoria Roberta Vicenzi Soberon OK OK 9,60 Aprovado

1.3. Curso Técnico em Agropecuária

Aluno
Documentação

de estágio

Relatório de

estágio Nota Final
Situação

Final

Alessandra Aline Christleid OK OK 9,75 Aprovado

Alesson Willian De Mello Rasche OK OK 9,40 Aprovado

Amanda Thais Kurtz Sim Sim 9,20 Aprovado

Ana Carolina Polo OK OK 8,10 Aprovado

Ana Laura Toquetto OK OK 9,10 Aprovado

Anelise Rommel Drey Não Não --- Reprovado

Augusto Cesar Wyrepkowski OK OK 9,50 Aprovado

Brenda Manuelli De Souza Não Não --- Reprovado

Diorginis Augusto Nicoli OK OK 8,75 Aprovado

Eliezer Da Veiga Pinheiro Não Não --- Reprovado

Guilherme Adoryan Não Não --- Reprovado

Handiara De Souza Franco OK OK 9,20 Aprovado

Henrique Dellalibera Não OK --- Reprovado

Jesse Da Veiga Castro OK OK 8,50 Aprovado

Julia Eduarda Savian Não Sim --- Reprovado

Juliano Luiz Paludo Não Não --- Reprovado

Livia Eduarda Ferraz Feller OK OK 9,80 Aprovado

Livia Prediger Não Não --- Reprovado

Luan Lamberty Kerpel Não OK --- Reprovado

Lucas Eduardo Reichert Da Rocha OK OK 9,00 Aprovado

Luciana Rodrigues OK OK 9,50 Aprovado

Mariane Laurice De Almeida Oster Não Não --- Reprovado

Mateus Guilherme Oleiniczak OK OK 8,35 Aprovado

Matheus Andre Luft OK OK 9,10 Aprovado

Mell Taborda E Silva Não Não --- Reprovado

Milena Eduarda Deparis OK OK 9,45 Aprovado

Natan Martins OK OK 9,00 Aprovado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

3

Ricardo Vicentini Scherer OK OK 10,00 Aprovado

Ritielli Fava OK OK 9,05 Aprovado

Samara Tais Da Rocha Bueno Não Não --- Reprovado

Thomas Loureiro Blass Não Não --- Reprovado

1.4. Curso Técnico em Informática

Aluno
Documentação

de estágio

Relatório de

estágio Nota Final
Situação

Final

Alessandro Andres Von Der Ham OK OK 8,90 Aprovado

Anderson Muriel Moreira Wisniewski OK OK 9,50 Aprovado

Any Kamilli De Oliveira Paz OK OK 9,30 Aprovado

Arthur Eduardo Seidel Winck OK OK 8,85 Aprovado

Arthur Henrique Kerber Não OK --- Reprovado

Arthur Henrique Trost OK OK 9,15 Aprovado

Bruna Abigail Milbradt OK OK 9,40 Aprovado

Camila Raquel Husak Schneider OK OK 9,35 Aprovado

Cesar Belarmino Busatto OK OK 8,80 Aprovado

Deividi Michel Ereno OK OK 8,70 Aprovado

Eduarda Vitoria Heinsh OK OK 8,85 Aprovado

Gabriel Burckhardt Silveira OK OK 9,15 Aprovado

Iury Hardt Schneider OK OK 9,00 Aprovado

Jean Carlos Steilmann OK OK 9,50 Aprovado

Joao Vitor De Almeida Camillo OK Não --- Reprovado

Joceli Tiago Da Silva OK OK 8,35 Aprovado

Julio Oscar Da Silva Pereira OK OK 8,00 Aprovado

Karen Furlan Schneider OK OK 8,45 Aprovado

Kelly Cristine Reckzeigel OK OK 8,95 Aprovado

Lucas Soares De Oliveira Não Não --- Reprovado

Marcos Jose Berres Lanius OK OK 8,65 Aprovado

Marcos Rodolfo Padilha Werle OK OK 9,50 Aprovado

Mateus Camargo De Lima Não Não --- Reprovado

Mateus Vinicius Schons OK OK 9,80 Aprovado

Matheus Germano Dos Santos Não Não --- Reprovado

Paola Cargnelutti Bariquelo OK OK 9,50 Aprovado

Poliana Wahlbrinck Volz OK OK 10,00 Aprovado

Rafaela Simon Stringhini OK OK 9,75 Aprovado

Thaila Roanni Schmidt Cavalheiro OK OK 9,10 Aprovado

William Vilibaldo Rehsler OK OK 8,00 Aprovado

2. ORIENTAÇÕES GERAIS

2.1. Os alunos com a situação final como “reprovado” devem solicitar a rematrícula na

disciplina de estágio, conforme Edital 12/2021, através do e-mail

estágio.sa@iffarroupilha.edu.br.

Santo Augusto, 24 de fevereiro de 2021.

Marcia Fink
Diretora Geral

Portaria 410/2020